
 

 

UCHWAŁA Nr IV / 22 /24 

RADY GMINY CHEŁMŻA 

 

z dnia 18 czerwca 2024 r.  

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie za 2023 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609), art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. poz. 120 i 295 oraz z 2024 r. poz. 619 ) uchwala się, co 

następuje: 

   

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Ośrodka 

Zdrowia w Zelgnie za 2023 r. 

Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik do uchwały. 

 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr IV / 22 / 24 Rady Gminy Chełmża 

z dnia 18 czerwca 2024 r.  

 

 

 

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości, roczne sprawozdanie finansowe 

jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później niż 6 m-cy od dnia 

bilansowego, czyli do 30 czerwca 2024 r. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie należy do kompetencji Rady Gminy 

Chełmża. 

Mając na uwadze dopełnienie obowiązków wynikających z ustawy o rachunkowości, 

Kierownik Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie przedstawił do 

zatwierdzenia sprawozdanie finansowe jednostki za 2023 r., składające się z: 

 1) bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 r.; 

 2) rachunku zysków i strat sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 r.; 

 3) informacji dodatkowej. 

W sprawozdaniu finansowym Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie za 

2023 r. stanowiącym załącznik do uchwały w punkcie C informacji dodatkowej kierownik 

jednostki przedstawił propozycję podziału zysku z przeznaczeniem na fundusz zakładu w 

wysokości 50 % i na nagrody dla pracowników w wysokości 50%.  

Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie na posiedzeniu w 

dniu 04 czerwca 2024 r. pozytywnie zaopiniowała przedstawioną propozycję podziału zysku.  

 

Na podstawie art.  58 ustawy o działalności leczniczej, Samodzielny publiczny zakład opieki 

zdrowotnej decyduje o podziale zysku. 

W związku z powyższym rekomenduje się podjęcie uchwały  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


